DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. Glauber Braga)

Declaração  de  voto  SIM  a  PEC  Nº

39/2022 - PROPOSTA DE EMENDA À

CONSTITUIÇÃO  -  1º  TURNO

(Nominal)

Senhor Presidente,

Declaro,  com  base  no  parágrafo  único  do  art.  182,  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  o meu voto,  SIM a PEC Nº

39/2022  -  PROPOSTA  DE  EMENDA  À  CONSTITUIÇÃO  -  1º  TURNO

(Nominal), cuja votação nominal ocorreu na Sessão Deliberativa Extraordinária

realizada em 4 de novembro de 2025.

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2025.

Deputado GLAUBER BRAGA
PSOL/RJ

*C
D2

54
61

77
32

90
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

11
/2

02
5

15
:0

9:
45

.9
50

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
EC

 3
9/

20
22

 (F
as

e
1

- C
D)

 (N
º

An
te

rio
r:

PE
C

2/
20

17
)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Glauber Braga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254617732900